2
3

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «_____» декабря 2018 г. № _____

г. Кемерово

Об установлении долгосрочных параметров регулирования

и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый МП «ГУЖКХ» на потребительском рынке Новоильинского района г. Новокузнецка, на 2019-2021 годы
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», от 13.06.2013 № 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:
1. Установить МП «ГУЖКХ», ИНН 4253026631, долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Новоильинского района г. Новокузнецка, на период с 01.01.2019 по 31.12.2021 согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить МП «ГУЖКХ», ИНН 4253026631, долгосрочные тарифы на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Новоильинского района г. Новокузнецка, на период
с 01.01.2019 по 31.12.2021 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области                             Д.В. Малюта
           Приложение № 1

к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области
от «___» декабря 2018 г. № ___
Долгосрочные параметры регулирования МП «ГУЖКХ»
для формирования долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке Новоильинского района
г. Новокузнецка, на период с 01.01.2019 по 31.12.2021
	Наименование регули-руемой организации
	Год
	Базовый

уровень опера-ционных расхо-дов
	Индекс эффек-тив-ности опера-ционных расхо-дов
	Норма-тивный уро-вень при-были
	Уровень надеж-ности теплос-набже-ния
	Показатели энергосбе-режения

и энергети-ческой эффектив-ности
	Реализация программ в области энергосбере-жения

и повышения энергети-ческой эффектив-ности
	Дина-мика изме-нения расхо-дов на топливо

	тыс. руб.
	%
	%

	МП «ГУЖКХ»
	2019
	1 254
	x
	х
	x
	x
	x
	x

	2020
	x
	1,00
	х
	x
	x
	x
	x

	2021
	x
	1,00
	х
	x
	x
	x
	x

Приложение № 2
к постановлению региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области

от «___» декабря 2018 г. № ____

Долгосрочные тарифы МП «ГУЖКХ» на теплоноситель,
реализуемый на потребительском рынке Новоильинского района

г. Новокузнецка, на период с 01.01.2019 по 31.12.2021
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Период
	Вид теплоносителя

	вода
	пар

	МП «ГУЖКХ»
	Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель

	Одноставочный

руб./ м3
	с 01.01.2019
	31,75
	х

	с 01.07.2019
	33,15
	х

	с 01.01.2020
	33,15
	х

	с 01.07.2020
	34,61
	х

	с 01.01.2021
	34,61
	х

	с 01.07.2021
	36,13
	х

	Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

	Одноставочный

руб./ м3
	с 01.01.2019
	х
	х

	с 01.07.2019
	х
	х

	с 01.01.2020
	х
	х

	с 01.07.2020
	х
	х

	с 01.01.2021
	х
	х

	с 01.07.2021
	х
	х

	Население *

	Одноставочный

руб./ м3
	с 01.01.2019
	х
	х

	с 01.07.2019
	х
	х

	с 01.01.2020
	х
	х

	с 01.07.2020
	х
	х

	с 01.01.2021
	х
	х

	с 01.07.2021
	х
	х

 (НДС не облагается)
* В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 346.11 Налогового кодекса Российский Федерации (часть вторая) организации, индивидуальные предприниматели, применяющие упрощенную систему налогообложения, не признаются налогоплательщиками налога на добавленную стоимость.
PAGE